Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШ~НУ
  «07» 07 2016 г. № 563
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07» июля 2016 г. № 563
г. Алатырь

О формировании фонда

капитального ремонта

многоквартирных домов,

расположенных на территории

города Алатыря

          В соответствии с ч.7 ст. 170 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным  законом  от 06 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 30.07.2013г № 41 «О регулировании отдельных отношений  в сфере организации  проведения  капитального ремонта  общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории Чувашской Республики», в целях реализации  Республиканской программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Чувашской Республики на 2014-2043 годы, утвержденной постановлением  Кабинета  Министров Чувашской Республики от 14.03.2014 года № 77, в связи с непринятием собственниками многоквартирных домов решения о способе формирования фонда капитального ремонта, администрация города Алатыря

п о с т а н о в л я е т:

1. Сформировать фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории города Алатыря, на счете регионального оператора – некоммерческой организации «Республиканский фонд капитального ремонта  многоквартирных домов» согласно приложению.

2. Определить размер взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах в размере, установленном постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики № 513 от 13.12.2013года «Об установлении минимального размера взноса на капитальный  ремонт общего имущества в многоквартирном доме на территории Чувашской Республики на 2014-2016 годы:

-на 2016 год – 5,8 рублей на один квадратный метр общей площади помещения в многоквартирном доме.

         3.Управлению градостроительства и городского хозяйства администрации города Алатыря в течение 5 дней со дня принятия письменного постановления  направить информацию о принятом решении региональному оператору и собственникам помещений  в многоквартирных домах, в отношении которых принято решение о  формировании фонда капремонта на итогах регионального оператора.

           4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя  главы администрации – начальника Управления градостроительства и городского хозяйства Добрынкина О.Н.

Глава администрации города Алатыря

      А.В.Седов

Исп: Захаров В.Н.
8(83531)2-03-09
Приложение к постановлению

   администрации города Алатыря

        Чувашской Республики

         «__» ________ 2016г № ______

	№ п/п
	Реестр МКД
	Форма управления

	1
	ул. Горшенина, д.14
	         Непосредственная управление

	2
	ул.Комарова, д.17
	Непосредственная управление

	3
	ул.Ленина, д.78 «а»
	Непосредственная управление

	4
	ул.Юбилейная, д.18
	Непосредственная управление

	5
	ул.Горшенина, д.12
	Непосредственная управление